华英证券有限责任公司

关于深圳市普路通供应链管理股份有限公司 股票上市保荐书

深圳证券交易所:

深圳市普路通供应链管理股份有限公司(以下简称"发行人"或"公司")首次公开发行股票并上市项目经中国证券监督管理委员会证监许可[2015]1196号文核准,并于2015年6月10日刊登招股意向书。发行人本次公开发行股票总量为1,850万股,全部为公开发行新股。发行人已承诺在发行完成后将尽快办理工商登记变更手续。华英证券有限责任公司(以下简称"本保荐机构"或"华英证券")认为发行人申请其股票上市符合《公司法》、《证券法》及《深圳证券交易所股票上市规则(2014年修订)》等法律、法规及规范性文件的有关规定,特推荐其股票在贵所上市交易。现将有关情况报告如下:

一、发行人的概况

(一) 发行人基本情况

公司名称:深圳市普路通供应链管理股份有限公司

注册资本: 5.550 万元(发行前) 7.400 万元(发行后)

法定代表人: 陈书智

注册地址: 深圳市福田区深南大道 1006 号深圳国际创新中心 A 栋 21 楼

营业范围:供应链的管理(法律、行政法规、国务院决定禁止的项目除外,限制的项目须取得许可后方可经营不含限制项目);国际、国内货运代理服务; 兴办实业(具体项目另行申报);信息咨询(不含人才信息咨询,不含法律、行政法规、国务院规定禁止及决定需前置审批的项目);国内贸易(不含专营、专控、专卖商品);经营进出口业务;汽车销售(不含小轿车)。医疗器械生产、 经营(二类、三类),食品流通(含定型包装食品、保健食品);农副产品、预包装食品(不含复热)的批发。

(二)发行人主要业务

公司致力于通过提供供应链管理服务,综合运用包括管理、金融、信息在内的各种手段和工具,创新性地为客户提供包括物流、商流、资金流、信息流和工作流在内的供应链改进方案并协助其执行,为客户提供包括供应链方案设计、采购、分销、库存管理、资金结算、通关物流以及信息系统支持等诸多环节在内的一体化供应链管理服务,以帮助客户提高其供应链的运作效率并降低其运作成本。目前,公司的供应链管理主要服务于电子信息行业和医疗器械行业。

(三)发行人设立情况

公司系由深圳市普路通供应链管理有限公司整体变更设立而来。2009 年 10 月,深圳市普路通供应链管理有限公司以截至 2009 年 5 月 31 日经审计账面净资产人民币 70,006,163.78 元为基础,按 1:0.7142228241 的比例折为 5,000 万股股份,整体变更为股份有限公司。

天健正信会计师事务所有限公司对公司设立时的注册资本进行了审验,并出具了"天健正信验字(2009)第 10-01号"《验资报告》。2009年 10月 22日,公司设立的工商变更登记手续在深圳市市场监督管理局办理完毕,领取了注册号为 440301102890677的《企业法人营业执照》。

(四)发行人主要财务数据和主要财务指标

立信会计师事务所(特殊普通合伙)已对发行人报告期内的财务报表出具了标准无保留意见的"信会师报字[2015]第 310096 号"《审计报告》。

立信会计师事务所(特殊普通合伙)对发行人2015年3月31日的合并及母公司资产负债表、2015年1-3月的合并及母公司利润表、合并及母公司现金流量表及财务报表附注进行了审阅,并出具了信会师报字[2015]第310464号《审阅报告》。

1、合并资产负债表主要数据

单位:万元

项目	2015.3.31	2014.12.31	2013.12.31	2012.12.31
资产合计	1,883,355.38	2,235,784.45	1,295,039.89	516,704.16
负债合计	1,838,871.16	2,195,604.26	1,264,541.33	490,418.46
归属于母				
公司的股	44,484.22	40,180.19	30,524.90	26,261.77
东权益				
少数股东			-26.35	23.92
权益	1	1	-20.55	23.92
股东权益	44 494 22	40 190 10	20 409 55	26 295 70
合计	44,484.22	40,180.19	30,498.55	26,285.70

2、合并利润表主要数据

单位:万元

项目	2015年1季度	2014 年度	2013 年度	2012 年度
营业收入	56,868.82	313,257.86	441,397.53	497,657.23
营业利润	5,115.38	12,435.85	5,726.92	5,495.74
利润总额	5,164.99	12,487.52	6,119.21	5,497.60
净利润	4,321.01	10,797.11	5,047.02	4,646.26
归属于母公				
司股东的净	4,321.01	10,774.33	5,097.29	4,660.46
利润				
扣除非经常				
性损益后归				
属于母公司	-	10,731.99	4,763.84	4,658.87
股东的净利				
润				
少数股东损		22.79	50.27	14.20
益	-	22.78	-50.27	-14.20

3、合并现金流量表主要数据

单位:万元

项目	2015年1季度	2014年	2013年	2012年
经营活动产生的现金 流量净额	1,673.20	3,568.34	5,012.89	-5,654.44
投资活动产生的现金 流量净额	-37.68	-85.31	-289.74	-46.01
筹资活动产生的现金 流量净额	-13,522.17	-39,472.91	47,410.83	2,540.64
现金及现金等价物净 增加额	-11,893.16	-36,088.82	52,101.12	-3,187.78

4、主要财务指标

项目	2014.12.31	2013.12.31	2012.12.31
流动比率	1.04	1.09	1.05
速动比率	1.03	1.08	1.05
无形资产(土地使用权除外)占净资 产的比例	-	-	-
资产负债率(母公司)	98.39%	97.92%	95.55%
项目	2014年	2013年	2012年
应收账款周转率	4.95	8.11	9.72
存货周转率	69.91	139.85	106.06
息税折旧摊销前利润 (万元)	73,765.24	25,541.65	16,786.36
利息保障倍数(倍)	1.20	1.32	1.49
每股经营活动的现金流量净额 (元)	0.64	0.90	-1.02
每股净现金流量 (元)	-6.50	0.39	-0.57

二、申请上市股票的发行情况

(一) 本次发行股票的基本情况

本次公开发行新股 1,850 万股,占发行后总股本的比例为 25.00%;本次发行不进行老股转让。本次公开发行后发行人总股本为 7,400 万股。

1、发行方式:采用向网下投资者询价配售与网上市值申购定价发行相结合

本次发行采用网下向符合条件的投资者询价配售(以下简称"网下发行")和 网上按市值申购方式向社会公众投资者定价发行(以下简称"网上发行")相结合 的方式进行。

本次发行网下有效申购量为 277,500 万股,网上有效申购量为 406,978.2 万股,网上、网下发行均获得足额认购,网上投资者初步有效申购倍数为 549.97054倍,超过 150 倍。发行人和主承销商根据总体申购情况以及《深圳市普路通供应链管理股份有限公司首次公开发行股票初步询价及推介公告》(以下简称"《初步询价及推介公告》")和《深圳市普路通供应链管理股份有限公司首次公开发行股票发行公告》(以下简称"《发行公告》")公布的网上网下回拨机制,于 2015 年6 月 19 日(T+1 日)决定启动回拨机制,从网下向网上回拨,回拨后,网下最终发行数量为 185 万股,占本次发行数量的 10%,网上最终发行数量为 1,665 万股,占本次发行数量的 90%。回拨后,网下有效申购倍数为 1500 倍;网上有效

申购倍数为 244.43135 倍, 中签率为 0.4091128223%。

根据《初步询价及推介公告》和《发行公告》中规定的网下配售原则,本次网下发行公募社保类投资者获配数量为 121.0508 万股,占本次网下发行数量的 65.43%,配售比例为 0.06946%;年金保险类投资者获配数量为 37.0032 万股,占本次的 20.00%,配售比例为 0.06945%;其他类投资者获配数量为 26.9460 万股,占本次网下发行数量的 14.57%,配售比例为 0.05395%。

本次发行不存在余股。

- 2、发行价格:本次发行的初步询价工作已于 2015 年 6 月 15 日完成。在剔除最高部分报价后,发行人和主承销商考虑剩余报价和拟申购数量、所处行业、市场情况、同行业上市公司估值水平、募集资金需求及承销风险等因素,协商确定本次发行价格为 28.49 元/股。本次发行价格对应的市盈率情况为:
- (1) 14.73 倍(每股收益按照经会计师事务所审计的、遵照中国会计准则确定的扣除非经常性损益前后孰低的 2014 年归属于母公司所有者的净利润除以本次发行前的总股数计算);
- (2) 19.64 倍(每股收益按照经会计师事务所审计的、遵照中国会计准则确定的扣除非经常性损益前后孰低的 2014 年归属于母公司所有者的净利润除以本次发行后的总股数计算)。
 - 3、募集资金总额: 52,706.50 万元。
- 4、募集资金净额: 45,995.84万元。立信会计师事务所(特殊普通合伙)已于 2015年6月24日对发行人首次公开发行股票的资金到位情况进行了审验,并出具"信会师报字[2015]第310568号"《验资报告》。
- 5、发行后每股净资产: 11.65 元(以公司截至 2014 年 12 月 31 日经审计的 净资产值加本次发行募集资金净额/本次发行后股本摊薄计算)。
- 6、发行后每股收益: 1.4503 元/股(按照经会计师事务所审计的、遵照中国会计准则确定的扣除非经常性损益前后孰低的 2014 年归属于母公司所有者的净利润除以本次发行后的总股数计算)。

(二)发行前股东所持股份的流通限制和自愿锁定以及减持意向的承诺

公司控股股东、实际控制人陈书智及其一致行动人深圳市聚智通信息技术有限公司承诺:自公司首次公开发行的股票在证券交易所上市之日起三十六个月内,不转让或者委托他人管理其在本次发行前直接或间接已持有的公司股份,也不由公司回购该部分股份;所持公司股票在锁定期满后两年内减持的,减持价格不低于发行价;公司上市后6个月内如公司股票连续20个交易日的收盘价均低于发行价,或者上市后6个月期末(2015年12月29日,如遇非交易日顺延)收盘价低于发行价,所持有公司股票的锁定期限自动延长6个月。上述减持价格和股份锁定承诺不因本人/公司不再作为公司控股股东、一致行动人或者职务变更、离职而终止。

公司其他股东承诺:自公司首次公开发行的股票在证券交易所上市之日起十二个月内,不转让或者委托他人管理其在本次发行前已持有的公司股份,也不由公司回购该部分股份。

持有公司股份的董事、监事、高级管理人员陈书智、张云、赵野、何帆、邹勇还承诺:在前述承诺禁售期过后,在其任职期间每年转让的股份不超过其所持公司股份总数的 25%;离职后半年内,不转让其所持有的公司股份;在申报离任六个月后的十二个月内通过证券交易所挂牌交易出售公司股份的数量不超过其所持公司股份总数的 50%。本人所持公司股票在锁定期满后两年内减持的,减持价格不低于发行价;公司上市后 6 个月内如公司股票连续 20 个交易日的收盘价均低于发行价,或者上市后 6 个月期末(2015 年 12 月 29 日,如遇非交易日顺延)收盘价低于发行价,本人持有公司股票的锁定期限自动延长 6 个月。上述减持价格和股份锁定承诺不因本人职务变更、离职而终止。

上述发行价指公司首次公开发行股票的发行价格,如果公司上市后因派发现金红利、送股、转增股本、增发新股等原因进行除权、除息的,则按照证券交易所的有关规定作除权除息处理。

持股 5%以上的股东陈书智、浙江浙商创业投资股份有限公司、张云、赵野、何帆、深圳市聚智通信息技术有限公司、皖江(芜湖)物流产业投资基金(有限合伙)、邹勇承诺:根据中国证监会、证券交易所有关法律、法规的相关规定进

行减持,并提前三个交易日公告,但减持时持有公司股份低于 5%以下时除外。如未履行上述承诺,由此取得收益的,将所取得的收益上缴发行人所有;由此给发行人或者其他投资者造成损失的,将向发行人或者其他投资者依法承担赔偿责任。

三、保荐机构对发行人是否符合上市条件的说明

发行人符合《证券法》和《深圳证券交易所股票上市规则》(2014年修订)规定的上市条件:

- (一)股票发行申请经中国证券监督管理委员会核准,并已完成公开发行;
- (二)发行人股本总额为7,400万元,不少于人民币5,000万元;
- (三)本次发行公开发行新股 1,850 万股,不进行老股转让。本次公开发行的股份占发行后总股本的比例为 25.00%;
 - (四)发行人最近3年无重大违法行为,财务会计报告无虚假记载;
 - (五)深圳证券交易所要求的其他条件。

四、保荐机构是否存在可能影响公正履行保荐职责情形的说明

经过核查,保荐机构不存在下列可能影响公正履行保荐职责的情形:

- (一)保荐机构及其大股东、实际控制人、重要关联方持有发行人的股份合 计超过百分之七;
 - (二)发行人持有或者控制保荐机构股份超过百分之七;
- (三)保荐机构的保荐代表人或者董事、监事、经理、其他高级管理人员拥有发行人权益、在发行人任职等可能影响公正履行保荐职责的情形;
- (四)保荐机构及其大股东、实际控制人、重要关联方为发行人提供担保或 融资。

保荐机构与发行人不存在关联关系,并保证不利用在上市过程中获得的内幕

信息进行内幕交易,为自己或他人谋取利益。

五、保荐机构按照有关规定应当承诺的事项

- (一)本保荐机构通过尽职调查和对申请文件的审慎核查,已在证券发行保 荐书中做出如下承诺:
- 1、有充分理由确信发行人符合法律法规及中国证监会有关证券发行并上市 的相关规定;
- 2、有充分理由确信发行人申请文件和信息披露资料不存在虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏;
- 3、有充分理由确信发行人及其董事在申请文件和信息披露资料中表达意见 的依据充分合理:
- 4、有充分理由确信申请文件和信息披露资料与其他证券服务机构发表的意 见不存在实质性差异;
- 5、保荐代表人及项目组其他成员已勤勉尽责,对发行人申请文件和信息披露资料进行了尽职调查、审慎核查;
- 6、发行保荐书与履行保荐职责有关的其他文件不存在虚假记载、误导性陈 述或者重大遗漏:
- 7、对发行人提供的专业服务和出具的专业意见符合法律、行政法规、中国 证监会的规定和行业规范;
- 8、自愿接受中国证监会依照《证券发行上市保荐业务管理办法》采取的监管措施:
- (二)本保荐机构承诺,自愿按照《证券发行上市保荐业务管理办法》的规定,自证券上市之日起持续督导发行人履行规范运作、信守承诺、信息披露等义务。
- (三)本保荐机构承诺,将遵守法律、行政法规和中国证监会对推荐证券上 市的规定,接受证券交易所的自律管理。

六、对发行人持续督导期间的工作安排

事项	安排		
(一) 持续督导事项	在本次发结束当年的剩余时间及以后 2 个完整会计年		
	度内对发行人进行持续督导。		
1、督导发行人有效执行并完善防止	强化发行人严格执行中国证监会有关规定的意识,认识		
大股东、其他关联方违规占用发行	到占用发行人资源的严重后果,完善各项管理制度和发		
人资源的制度	行人决策机制。		
2、督导发行人有效执行并完善防止	建立对高管人员的监管机制、督促高管人员与发行人签		
高管人员利用职务之便损害发行人	建立对尚官人员的监官机制、督促尚官人员与及11人益 订承诺函、完善高管人员的激励与约束体系。		
利益的内控制度	(7) 承佑图、元晋同目八贝的徽则与约宋华宏。		
3、督导发行人有效执行并完善保障	尽量减少关联交易,关联交易达到一定数额需经独立董		
关联交易公允性和合规性的制度,			
并对关联交易发表意见	事发表意见并经董事会(或股东大会)批准。		
4、督导发行人履行信息披露的义	建立先行人重十位自五时沟通渠道 超积宏行人名基位		
务, 审阅信息披露文件及向中国证	建立发行人重大信息及时沟通渠道、督促发行人负责信息性震性人民兴灵大学信息性震撼人民兴灵大学信息性震撼人民兴灵大学信息性震撼人		
监会、证券交易所提交的其他文件	息披露的人员学习有关信息披露要求和规定。		
5 持续学过学行人草集次合体田	建立与发行人信息沟通渠道、根据募集资金专用账户的		
5、持续关注发行人募集资金使用、	管理协议落实监管措施、定期对项目进展情况进行跟踪		
投资项目的实施等承诺事项	和督促。		
C 挂体关注 4 公 4 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1	严格按照中国证监会有关文件的要求规范发行人担保		
6、持续关注发行人为他人提供担保	行为的决策程序,要求发行人对所有担保行为与保荐机		
等事项,并发表意见	构进行事前沟通。		
(二)保荐协议对保荐人的权利、	按照保荐制度有关规定积极行使保荐职责;严格履行保		
履行持续督导职责的其他主要约定	荐协议、建立通畅的沟通联系渠道。		
(一) 坐怎人和甘仙山人担地配入	其他中介机构需协助本保荐机构做好保荐工作,会计师		
(三)发行人和其他中介机构配合	事务所、律师事务所持续对发行人进行关注,并进行相		
保荐人履行保荐职责的相关约定	关业务的持续培训。		
(四) 其他安排	无		

七、保荐机构和相关保荐代表人的联系方式

保荐人(主承销商): 华英证券有限责任公司

保荐代表人: 钟敏、王韬

联系地址: 江苏省无锡市新区高浪东路 19号 15层

联系电话: (0755) 82799094

传真: (0755) 82764220

八、保荐机构认为应当说明的其他事项

无其他应当说明的事项。

九、保荐机构对本次股票上市的推荐结论

本保荐机构认为:深圳市普路通供应链管理股份有限公司申请其股票上市符合《公司法》、《证券法》及《深圳证券交易所股票上市规则(2014年修订)》等法律、法规及规范性文件的有关规定,深圳市普路通供应链管理股份有限公司的股票具备在深圳证券交易所上市的条件。华英证券有限责任公司同意担任深圳市普路通供应链管理股份有限公司本次发行上市的保荐人,推荐其股票在深圳证券交易所上市交易,并承担相关保荐责任。

请予批准。

(本页无正文,为《华英证券有限责任公司关于深圳市普路通供应链管理股份有限公司股票上市保荐书》之签章页)

保荐代表人签名:

钟额

王 韬

保荐机构法定代表人:

電神經

保荐机构(主承销商):

